sequatur, indicavit, cum dixit, indutos ea veste sacrificare oportere : Et non inducent, inquit, sibi ipsi peccatum, ne moriantur.

ΠΑΛΛ. Ἀσφαλῆς ὁ νόμος τὸ ἐκάστω λυσιτελές εὖ μάλα καταδεικνύς, καὶ τὰ δι' ὧν ἄριστα ἔχει σαφῆ καθιστάς.

ΚΥΡ. Ὅδε ἔχει· καὶ στολῆ μὲν τῇ τοιᾶδε τὸ ἱερὸν καὶ ἀπόλεκτον κατακαλύψει γένος, ἀγιάζει δὲ καὶ ἐτέρως, ὡς ἐν σκιᾷ μὲν ἔτι, πλὴν ἐν Χριστῷ. Γέγραπται γὰρ δὲ ὡδί· « Καὶ ταῦτά ἐστιν ἃ ποιήσεις αὐτοῖς· ἀγιάσαι αὐτούς ὥστε ἱερατεύειν μοι αὐτούς, λήψη μοσχάριον ἐκ βοῶν ἓν, καὶ κριοὺς δύο ἁμώμους, καὶ ἄρτους ἀζύμους πεφυραμένους ἐν ἐλαίῳ, καὶ λάγανα ἄζυμα κεχρισμένα ἐν ἐλαίῳ. Σεμίδαλιν ἐκ πυ-

ex bysso tantum, quæ subtilis est admodum, confectum est bellicum instrumentum, cidaris, inquam, e : zona. Sacro igitur ornatu clarum atque admirandum ostendit Aaron. Præcepit autem insuper, dicens : « Et filiis Aaron facies tunicas et zonas : e : cidares facies ipsis, in honorem et gloriam : et indues eis Aaron fratrem tuum, et filios ejus post eum. Et unges eos, et implebis manus eorum, et sanctificabis eos, ut sacerdotio fungantur mihi. Et facies illis femoralia linea, ut operiant turpitudinem corporis sui ; a lumbis usque ad femora erunt : et portabit ea Aaron et filii ejus, cum ingredientur in tabernaculum testimonii, aut cum proficiscentur ad ministrandum ad altare sanctificationis ; 390 et non inducent sibi ipsis peccatum, ne moriantur ; B legitimum sempiternum ipsi et semini ejus post ipsum 41. » Vides ipsis quoque filiis Aaron decorum esse, quod bellico habitu induti videntur : sacrum enim illud genus universum est ad pugnam aptum, non quod adversus carnem et sanguinem bellum gerere et pugnare, sed quod impurum peccatum reprimere norit ; tum apertissime et orationis viribus pro veritatis dogmatis decertando, tum vero omnem intelligentiam ad obedientiam Christi captivam ducendo, sicut scriptum est 42. Linea porro illis sunt femoralia, ut deformitatem atque turpitudinem, quæ in femoribus est, optime contegant. Nam omnia, quæ ad sanctos pertinent, honestissima sunt, nihilque in illis turpe est : lineum autem indumentum partibus corporis circa femora inductum prope insinuat, refrigerationem carnis voluptatum maxime decere sanctos : linea namque vestis frigida est. Fervor autem ille, quo turpissimæ appetitiones excitantur, ab unoquoque viro sancto est alienus. Alia quoque ratione, qui sacerdotale munus sortiti sunt, eorum et vestes et femoralia ex lino fiunt ; etenim illos a mortuis operibus recedere necesse est ; signum autem mortalitatis est, quod ex corpore morituro sumitur, ex ove, inquam. Esse igitur lineis, non laneis vestibus indutum, figurate significat, opera mortua deponere : eaque lex sancta est atque perpetua. Fore autem omnino ut, si ejus, quod deceat, atque honestatis, quæ illis maxime convenit, negligentes sint, eos mortis pœna con-

D PALL. Cauta ac provida lex est, cum, quid cuique expediat, optime demonsret, et per quæ se optime quisque habere possit, perspicua faciat.

CYR. Ita est. Ejusmodi igitur veste sacrum et electum genus exornat ; sed alia ratione sanctificat, ut in umbra quidem adhuc, sed in Christo tamen. Ita igitur scriptum est : « Et hæc sunt, quæ facies eis : sanctificabis eos, ut sacerdotio fungantur mihi : accipies vitulum ex bobus unum, et arietes duos immaculatos, et panes azymos, oleo litos, et lagana azyma, uncta oleo, similam ex frumento,

⁴¹ Exod. xxviii, 40-45. ⁴² II Cor. x, 5, 6.

facies ea, et impones ea in canistrum unum, et offeres in canistro, et vitulum et duos arietes; et Aaron et filios ejus adduces ad ostium tabernaculi testimonii, et lavabis eos aqua, et acceptis stolis, indues Aaron fratrem tuum tunicam talarem et superhumeralē, et rationale ad superhumeralē. Et aptabis ei rationale ad superhumeralē, et impones mitram super caput ejus, et impones laminam sanctificationem super mitram; et accipies de oleo unctionis, et effundes illud super caput ejus et unges illum. Et filios ejus adduces, et indues eos tunicas, et cinges eos zonis, et circumpones illis cidares, et erit illis sacerdotium mihi in sæculum, et consecrabis Aaron manus, et manus filiorum ejus ⁴². » Igitur afferri pro sacrificio jussit vitulum, ac duos arietes, lagana quoque et panes in canistro. Prius autem alia ratione illos expiat, figuram, ut opinor, in ea re veræ sanctificationis ostendens: nam, cum Aaron ipsum aqua prius abluisset, sacra illum stola induit. Nos quoque sancto baptismate abluti, omnique genere impuritatis abstergo, tum denique superna illa coelestique gratia ditamur, et lætitiæ tunicam accipimus, juxta illud: « Induite Dominum nostrum Jesum Christum ⁴³. » Superiori namque oratione demonstratum est in ornatu Aaron fuisse Christum varie figuratum. Oleo quoque sancto caput inungit: psallit autem David: « Impinguasti in oleo caput meum ⁴⁴. » Ubi olei nomine hilaritas spei, quam sancti voce testantur, id est, superna inspectio hilaritatis effectrix designatur: misericordiam enim consecuti sumus, qui credidimus, et benedicti Domino, mente per subministratiōnem Spiritus impinguata: mentis autem figuram gerit caput. Ad eundem quoque modum sanctificabantur sacerdotes; nam et aqua abluebantur, et inungebantur oleo, ita denique sacro amictu induebantur, et eorum consecrabantur manus, ut jam apti quodammodo ad hostias pure et rite immolandas viderentur. Nos item sanctificati prius, et superna gratia exornati atque ad perfectionem spirituales inuncti, tum denique confidenter puris quodammodo et sanctis manibus munera Deo, spiritualia nimirum, offerimus. Ejusmodi quidpiam opinor significare, quod beatus David **392** de quovis homine ascendente in montem Domini cecinit: « Innocens manibus, et mundo corde ⁴⁵. »